
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 25. 2021 november stillet følgende spørgsmål nr. 

22 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål nr. 22:  

”Det er generelt svært at forklare dobbelte restriktioner om såvel Coronapas og 

mundbind/visir. Bortset fra ansattes pleje af patienter, som er eller kan være smit-

tede – eller som ikke er vaccinerede, vil ministeren så redegøre for dobbeltrestriktio-

ner? Og redegøre for, hvorfor brugen af Coronapas hvor det er muligt – i visse til-

fælde ikke anses som tilstrækkelig hvorfor man også anbefaler brug af mundbind?” 

 

Svar:  

Jeg vil henvise til Epidemikommissionens indstillinger af hhv. d. 8. november og 23. 

november.  

 

I Epidemikommissionens indstilling af den 23. november 2021 om ændring af regler 

for negativ test og udbredelse af kravet om coronapas fremgår nedenstående:  

 
”Coronapasset vurderes at være et effektivt redskab til at bryde smittekæder, fordi 
det ved høj samfundsaktivitet reducerer risiko for smittespredning. Epidemikommissi-
onen vurderer således, at coronapasset er et relevant, proportionalt og mindre indgri-
bende tiltag i forhold til at begrænse smittestigningerne og hermed forebygge, at 
mere indgribende tiltag bliver nødvendige.” 
 

Epidemikommissionen indstillede den 8. november 2021 at genindføre krav om co-

ronapas for at få adgang til lokaler, lokaliteter og aktiviteter ud fra følgende kriterier:  

• Mange mennesker er samlet (mere end 200 personer indendørs/mere end 

2.000 personer udendørs). (Dog foreslås coronapas indført – uanset antal 

personer – i nattelivet, partybusser og ved indendørs serveringssteder).  

• Hensyn til at beskytte udsatte og sårbare personer.  

Epidemikommissionen har endvidere på baggrund af den aktuelle smittesituationen 

og nyeste viden om effekten af brug af mundbind eller visir vurderet, at der med 

fordel kan genindføres krav om mundbind eller visir på udvalgte områder, herunder i 

sundhedssektoren.  

Epidemikommissionen bemærker ligeledes, at et krav om mundbind eller visir bør 

være gældende forholdsvist bredt udsnit af områder for at have en effekt, samt at 

der bør være tale om områder, hvor mange mennesker færdes og/eller, hvor der er 

tæt fysisk kontakt, og endeligt bør der tages hensyn til sårbare og udsatte personer. 

Regeringen har valgt at følge Epidemikommissionens indstillinger.  
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